Vorwort

Einfiihrung

Die italienischen Kéche

Sei ein Original

Angelo Silvestro

Risotto mit Gemlise und Géansefleisch
Roter Risotto mit Scampi

Risotto in Parmesan-«Schale»

Der Tradition verpflichtet
Massimo Bobba
Stockfisch-Risotto mit Wirz/Wirsing
La Panissa — Bohnenrisotto

mit Salami und Speck

Erfinder und Zauberer

Daniele Siviero

Steinpilz-Risotto
Rhabarber-Risotto mit Schnittlauch
Lauch-Risotto mit Guanciale

Ein junger Koch legt ios
Davide Bonato
Risotto mit weiBer Triffel
Porto-Risotto

mit Kdrbis und Bauernbratwurst

Botschafter des Risotto
Gabriele Ferron
Risotto all'’Amarone
Risotto mit Basilikum
Risotto all'lsolana
Roter Vollkornrisotto
mit GemUse und Meeresfriichten

58
62
66
70

72
76

80

84
88
92
96

98

102

106

110

14

118

122

126

Die Tessiner Kdchin

Die Naturverbundene
Erica Banziger

Risotto mit Tomaten und Blffelmozarella

Erbsen-Risotto mit wlirzigem Taleggio
Roter Risotto
Schwarzer Risotto

mit scharfen Schoten und Tintenfisch
Bérlauch-Risotto
Rucola-Risotto
Fruchtiger Risotto mit Gorgonzola
Fenchel-Risotto mit Ricotta
Bier-Risotto mit Schweinswurst
Grapefruit-Risotto mit Scampi
Risotto mit roter Briisseler Endivie

und Catalogna
Klrbis-Risotto
Hopfensprossen-Risotto

mit Ziegenfrischkase
Risotto alle vongole
Zucchini-Risotto
Spargel-Risotto

mit Spinat und Ziegenfrischkase
Steinpilz-Risotto
Artischocken-Risotto nach Nicola
Lauch-Risotto

mit Wurst und scharfer Schote
Risotto mit griinem Spargel
Zitronen-Risotto mit Zitronenverveine
Milchreis mit Waldbeeren
Risotto-Grundrezept
Heidelbeer-Risotto
Rucola-Risotto mit Limettenstreifchen

Register
Reis-«Stationen»

130
132
134
136

136
138
138
140
142
144
146

148
150

152
154
156

156
158
158

160
160
162
164
164
166
166

168
169



