Inhaltsverzeichnis

Vorwort	/	Die Tessiner Kochin	
Einführung	8	Die Naturverbundene	
		Erica Bänziger	130
		Risotto mit Tomaten und Büffelmozarella	132
Die italienischen Köche		Erbsen-Risotto mit würzigem Taleggio	134
		Roter Risotto	136
Sei ein Original		Schwarzer Risotto	
Angelo Silvestro	58	mit scharfen Schoten und Tintenfisch	136
Risotto mit Gemüse und Gänsefleisch	62	Bärlauch-Risotto	138
Roter Risotto mit Scampi	66	Rucola-Risotto	138
Risotto in Parmesan-«Schale»	70	Fruchtiger Risotto mit Gorgonzola	140
		Fenchel-Risotto mit Ricotta	142
Der Tradition verpflichtet		Bier-Risotto mit Schweinswurst	144
Massimo Bobba	72	Grapefruit-Risotto mit Scampi	146
Stockfisch-Risotto mit Wirz/Wirsing	76	Risotto mit roter Brüsseler Endivie	
La Panissa – Bohnenrisotto		und Catalogna	148
mit Salami und Speck	80	Kürbis-Risotto	150
		Hopfensprossen-Risotto	
Erfinder und Zauberer		mit Ziegenfrischkäse	152
Daniele Siviero	84	Risotto alle vongole	154
Steinpilz-Risotto	88	Zucchini-Risotto	156
Rhabarber-Risotto mit Schnittlauch	92	Spargel-Risotto	
Lauch-Risotto mit Guanciale	96	mit Spinat und Ziegenfrischkäse	156
		Steinpilz-Risotto	158
Ein junger Koch legt los		Artischocken-Risotto nach Nicola	158
Davide Bonato	98	Lauch-Risotto	
Risotto mit weißer Trüffel	102	mit Wurst und scharfer Schote	160
Porto-Risotto		Risotto mit grünem Spargel	160
mit Kürbis und Bauernbratwurst	106	Zitronen-Risotto mit Zitronenverveine	162
		Milchreis mit Waldbeeren	164
Botschafter des Risotto		Risotto-Grundrezept	164
Gabriele Ferron	110	Heidelbeer-Risotto	166
Risotto all'Amarone	114	Rucola-Risotto mit Limettenstreifchen	166
Risotto mit Basilikum	118		
Risotto all'Isolana	122		
Roter Vollkornrisotto		Register	168
mit Gemüse und Meeresfrüchten	126	Reis-«Stationen»	169